
 

 

         

               

                 El fabricante, establecido en la Comunidad Económica Europea: 

          

                                                                  JOMIBA S.A.     

                                                        AVDA. de Logroño s/n 

                                                        26250 Santo Domingo de la Calzada 

                                                                     La Rioja – España 

                                                          Declara que el equipo de protección individual (EPI) descrito a continuación:                                                                             

                                                    MOD. RB 730 - (Nylon con doble recubrimiento de nitrilo liso + nitrilo arenoso)  

 

      0598 
CAT - III 

 

Se aprueban de acuerdo al test report con el informe número 326033255ª 001 – Fecha 10 de Julio de 2024. 

Cumple con la siguiente disposición para Elastómeros y Caucho. 

• Es conforme con lo dispuesto en el Reglamento (CE) Nº 1935/2004: materiales y objetos destinados a entrar 

en contacto con alimentos. 
 

• Es conforme con lo dispuesto en el Reglamento (CE) Nº 2023/2006: sobre buenas prácticas de fabricación de materiales 

y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos. 
 

• Es conforme a lo dispuesto en el Reglamento (UE) Nº 10/2011 de la Comisión, 14 de Enero de 2011: sobre 

materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos. 
 

• El producto ha sido probado según el Reglamento Europeo CE 1935/2004: EN 13130 condiciones, por TÜV Rheinland®  

(Shanghai) Co., Ltd. 

•     Acorde con el TEST REPORT 326033255ª 001 hecho por TÜV Rheinland® (Shanghai) Co., Ltd. 

  Este producto cumple los límites de migración global especificados en el Reglamento (UE) Nº 10/2011: 

•      Todos los ingredientes, monómeros de partida o aditivos utilizados cumplen: con cualquier lista positiva, cualquier SML 

     relevante (Límite de migración especifica) o restricciones conforme a lo especificado en la normativa aplicable      

     sobre contactos con alimentos de la UE. 

 

                

      SIMULANTE B – Ácido Acético 3%                                       TIPOS DE ALIMENTOS 
                                                                                                                                

         Migración global mg/kg - resultado 30 minutos/ 40º C                              * Alimentos acuosos – Alimentos ácidos, alcohólicos                                                                                                             
                 

         SIMULANTE D1 – Etanol 50%                                    y productos lácteos.   

                             Migración global mg/kg - resultado 30 minutos/40º                                                              

SIMULANTE E – MPPO                                                        

Migración global mg/kg – resultado 30 minutos /100º C                          

                                                                                                                                                                                                                                                                           

Tel.: +34 941 34 03 14              jomiba@jomiba.com          wwwwww.jomiba.com                              FECHA: 10 de julio de 2024              

 

      DECLARACIÓN (CE) DE CONFORMIDAD - CONTACTO CON ALIMENTOS 

mailto:jomiba@jomiba.com

